
 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

1 

 

 

DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 43/2021 

  

Il giorno lunedì 12 febbraio 2021, alle ore 18:30, si è svolta la riunione del Consiglio di Istituto dell’IIS CASIRAGHI di Cinisello 

Balsamo, in modalità on line (art.1, lettera q, DPCM 11/06/2020), mediante la piattaforma Hangouts  Meet., a seguito di 

convocazione ordinaria del Presidente del 05/02/2021 (Prot. n° 522/II.1).  

Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, la seduta è dichiarata valida. 

                   Ordine del giorno 

                    …omissis… 

 

Punto n. 6 -  VARIAZIONI DI BILANCIO E.F. 2021    

VISTO   il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni   
                                scolastiche, Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 
 
CONSIDERATO che nel Programma Annuale E.F. 2021 è stato previsto un avanzo di amministrazione presunto di €  
                               493.346,68, suddiviso in avanzo di amministrazione vincolato di € 493.346,68 e avanzo di  
                               amministrazione non vincolato di € 0,00; 
 
CONSIDERATO    che nel mese di gennaio 2021 sono state effettuate le seguenti operazioni di assestamento all’avanzo  
                               di amministrazione: 
 

Num. 
Progr. 

Data Aggr. Voce Sottovoce * Oggetto Importo 

1 11/01/2021 1 2 0 F Assestamento avanzo di 
amministrazione A1 

-32.281,63 

2 11/01/2021 1 2 0 F Assestamento avanzo di 
amministrazione A2 

-6,40 

3 11/01/2021 1 2 0 F Assestamento avanzo di 
amministrazione A3 

27.694,01 

4 11/01/2021 1 2 0 F Assestamento avanzo 
d'amministrazione A4 

-1.195,86 

5 11/01/2021 1 2 0 F Assestamento avanzo 
d'amministrazione A5 

-16.905,27 

6 11/01/2021 1 2 0 F Assestamento avanzo 
d'amministrazione P1 

-9.603,84 

7 11/01/2021 1 2 0 F Assestamento avanzo 
d'amministrazione P4 

-860,00 

8 11/01/2021 1 2 0 F Assestamento avanzo 
d'amministrazione P12 

-25,00 

9 11/01/2021 1 2 0 F Assestamento avanzo 
d'amministrazione P210 

-3.247,48 

10 11/01/2021 1 2 0 F Assestamento avanzo 
d'amministrazione P211 

-6.519,27 

11 11/01/2021 1 2 0 F Assestamento avanzo 
d'amministrazione P225 

-207,34 

12 11/01/2021 1 2 0 F Assestamento avanzo 
d'amministrazione P246 

-50,90 



 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

2 

 

13 11/01/2021 1 2 0 F Assestamento avanzo 
d'amministrazione P249 

-110,00 

14 11/01/2021 1 2 0 F Assestamento avanzo 
d'amministrazione P267 

-20,80 

 
 
CONSIDERATO che per effetto delle operazioni di assestamento, tra l’effettivo avanzo di amministrazione e l’avanzo 

amministrazione presunto riportato nel Programma Annale E.F. 2021 si registra una differenza pari a -
€ 43.339,78; 

                                                                                           …omissis…  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

con votazione espressa a norma di legge, in forma palese e con il seguente esito: 

 
VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRATI ASTENUTI 

                  15                          0                                   0  

 

DELIBERA  

All’unanimità dei presenti di apportare al Programma Annuale E.F. 2021 le seguenti variazioni all’avanzo di 

amministrazione e precisamente:  

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

PRESUNTO E.F. 2020 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

DEFINITIVO E.F. 2020 

DIFFERENZA IN (+) O IN (-) 

493.346,38 450.006,60 -43.339,78 

 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata 
solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. La presente delibera è 

immediatamente esecutiva.  
  

…omissis…  

   IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                                                                                                                                        IL PRESIDENTE   

     Prof.ssa Maria Cristina Prandi                                                                                                                                    Sig. Enrico De Donno 

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                             (Firma autografa sostituita a mezzo stampa              
 Ai sensi dell’art.3comma 2, del D.Lgs 39/93)                                                                                                            ai sensi dell’art. 3 comma 2, del D.Lgs. 39/93)                                                                                  
                                                                                                                                                                                                     
 
 


		2021-02-23T08:50:29+0100




